Crèdit a la clientela  226.453   27.609   15.562   9.680   8.614   34.823   322.741

Cartera de Renda Fixa  22.810   5.906   7.654   5.184   10.708   25.336   77.598
TOTAL ACTIU  289.732   33.515   23.443   15.114   19.322   60.409   441.535

PASSIU

Interbancari i bancs
centrals  32.904   71   47   176   14   31   33.243

Dipòsits de la clientela  197.103   57.575   10.142   5.682   5.694   85.638   361.834

Emissions  10.478   13.249   8.153   7.113   6.522   11.725   57.240
TOTAL PASSIU  240.485   70.895   18.342   12.971   12.230   97.394   452.317

DIFERÈNCIA ACTIU MENYS
PASSIU  49.247   (37.380)  5.101   2.143   7.092   (36.985)  (10.782)

Cobertures  (62.513)   24.528   6.505   19.282   4.865   7.624   291

DIFERÈNCIA TOTAL  (13.266)  (12.852)  11.606   21.425   11.957   (29.361)  (10.491)

A continuació, es presenta la sensibilitat del marge d'interessos i del valor econòmic de les masses sensibles del

balanç per a un escenari de pujada i baixada de tipus d'interès instantani de 100 punts bàsics:

103 CAIXABANK
Comptes Anuals 2023

   31 de desembre de 2023

 3. GESTIÓ DEL RISC

Sensibilitat de tipus d'interès
(% incremental respecte a l'escenari base / tipus implícits de mercat)

 +100 PB -100 PB
Marge d'interessos (1) (2,75%) 3,18%
Valor patrimonial de les masses sensibles de balanç (2) 1,95%  (2,66%)

(1) Sensibilitat a 1 any del marge d'interessos de les masses sensibles de balanç.

(2) Sensibilitat del valor econòmic base de les masses sensibles de balanç sobre Tier 1.

Pel que fa a les eines i sistemes de mesurament, s'obté informació rellevant al nivell de transacció de les

operacions del balanç sensible de l'Entitat a partir de cadascuna de les aplicacions informàtiques que gestionen els

diferents productes. A partir d'aquesta informació es preparen bases de dades amb un cert grau d'agregació, per

accelerar els càlculs sense perdre qualitat ni fiabilitat en la informació.